Of.018/76 	Bento Gonçalves, 30 de março de 1976. 

Senhor Presidente: 

Anexo ao presente, estamos encaminhando pa 

ra apreciação dessa colenda Câmara de Vereadores, o proje—

to de lei n2  18/76 que autoriza o Poder Executivo a abrir—
um credito especial de CR$ 39.600,00 (trinta e nove mil e 

seiscentos cruzeiros), para atender despesas com a constru 

ção de um mirante na Ferradura. 
Solicitamos, outrossim, que o referido pro 

jeto de lei seja aprovado em regime de urgãncia. 

Sendo o que se nos apresenta, aproveitamos 

o ensejo para= manifestar protestos de nossa estima e consi